
Skolebestyrelsesmøde mandag den 28. august 2017 kl. 17.00 
 

 
Deltagere: Kenneth, Linda (LBN), Johan, Anita (AWJ), Dorthe (DPF), Kevin, Claus, Jette (JHM), 
Anette (ALE) 
Fraværende: Lene, Sonja 
 
 
1. Godkendelse af dagsorden og referat 
Dagsorden og referat blev godkendt. 

 
2. Orientering  
a) Hvordan har skolestarten været? 
ALE præsenterede oplægget, som hun har afholdt for medarbejderne på HBS. Heri bl.a. en 
præsentation af hende selv, og hvad hun ser som vigtigt arbejde på HBS. Der skal holdes fast i 
Horsens Kommunes sætning: Fælles læring - stærkere resultater.  
 
ALE vil afkode, hvad HBS er for en skole. Hun lytter og spørger ind, og arbejdet består i at skabe 
ro og sammenhæng i organisationen, samtidig er der forventninger på alle niveauer. 
 
ALE er i gang med at afholde møder med hver enkelt medarbejder, hvor der er fokus på arbejdet, 
kompetencer og udfordringer.  
 
ALE har respekt for den udvikling, der er i gang på HBS, og der er fokus på medarbejdernes 
forskellige talenter, ud over det er der fokus på en tilpas forstyrrelse.  
 
En fremlæggelse af overvejelserne fra samtalerne samt observationerne vil blive fremlagt i diverse 
fora.  
 
b) Forældremøder: 
Der blev sendt en seddel rundt, der er udarbejdet til forældrerepræsentanternes præsentation til 
forældremøder. Det er vigtigt, at temaet: “Fravær” bliver taget op til møderne, da det både er på 
bestyrelsesplan samt forvaltningsplan. 
c) Affaldssortering 
PÅ HBS skal der sorteres affald på skolen som i private hjem. Der vil blive afholdt nogle møder 
omkring, hvordan det skal gribes an samt arrangeres. Der skal være nedgravede stationer, og 
derfor vil sorteringen sættes i værk omkring forår 2018.  
d) Ændringer i budget 
I forhold til budgettet arbejdes der sammen med forvaltningen. Pt. er budgettet til vikarordningen 
hævet til 285.000 kr. Dette er primært til Lindvigsvej samt SFO. Dette er et skøn ud fra tidligere års 
forbrug.  
e) Fotografering i uge 37 
Skolebestyrelsesmedlemmerne skal komme forbi og blive fotograferet. 
f) Samtale i forhold til en administrativ leder samt en sekretær. 
Der er samtaler den 20.9 til sekretær, og den 22/9 + 28.9 til administrativ leder. 
g) Vestbyens beboerforening 
Beboerforeningen har henvendt sig i forhold til et arrangement, dette skal der være 
opmærksomhed på i forhold til kommende skoleår.  
 
3. Ansøgning om kortere skoledag  
Ansøgning om den kortere skoledag er gældende for specialklasserne. Eleverne vil i enkelte 
lektioner have flere lærerressourcer til rådighed. Hvis der i dette vil blive frigjort ressourcer, 



bevares disse i specialklasserne. Ansøgningen gælder et skoleår ad gangen. Ansøgningen er 
gældende i dette skoleår.  
Fra skolebestyrelsen er der opbakning til ansøgningen.  

 
4. Sikker skolevej 
a) Henvendelse fra Alternativet om gå-bus  
Der har været en kontakt samt et tilbud omkring gå-bus ordning. 
b) Bud fra Dansk Skoleidræt 
Der er også tilbud omkring gå-bus ordning gennem Dansk skoleidræt, her vil foreningen komme ud 
og holde møder mm. Der er i dette skoleår ikke afsat ressourcer i forhold til lærere, der kan 
varetage denne opgave. Man kunne evt. erstatte lærere med forældre. 
 
Som skole er det vigtigt, at der er garanti for, at der er en voksen, som kan varetage ordningen. I 
stedet for en gå-bus kunne man have fokus på “Den sikre skolevej”. I forhold til alle afdelinger skal 
der være fokus på trafikken. Der er inden for den kommende periode indkaldt til møder omkring 
ændringer ved Fussingsvej.  
 
5. Evaluering af Byskolefestival 
Det er en overvejelse, om vi skal benytte så mange ressourcer til en sådan festival. HBS skal 
spare, og det kunne være et af stederne.  
 
Der evalueres i følgende punkter: 
 
Økonomi: 
I forhold til økonomi vil det være en fordel at se på, hvad en festival koster pr. elev med løn til 
personale. Her kunne man også se på, om der kunne være forældre, der arbejdede mere med 
festivalen. Der kunne være opgaver, der blev delt ud til klasserne. 
 
Billetprisen er pt. 25 kr., og der var samtale om, at det er vigtigt, at man betaler lidt. 
 
Hvis vi skal have festivalen, hvad skal vi så ikke gøre? 
 
Det er et paradoks, om man skal bruge midler på en festival eller på andre område på HBS.  
Bestyrelsen skal finde ud af, hvor grænsen er i forhold til, hvad der er økonomisk forsvarligt i 
forhold til det, en Byskolefestival giver af samhørighed mm. 
 
Samhørigheden kunne evt. findes gennem andre arrangementer - såsom musical, skolefest el. 
andet.  
 
En mulighed kunne også være, at festivalen holdt et års pause.  
 
Kunstnere: 
Mia fra x-factor og Djämes Braun var kunstnere. Det giver eleverne en positiv oplevelse, at der er 
kendte kunstnere. Dog kunne eleverne også selv stå for arrangementer på scenen.   
 
Der var diskussion omkring de berømte kunstnere var vigtige eller ej.  
 
Oplevelsen: 
Klassernes aktivitet giver liv på pladsen. Eleverne ville meget gerne optræde på scenen. Armbånd 
var en god oplevelse for eleverne, hvor mange har dem endnu. Det er en unik oplevelse for en 
familie, og der skabes positive relationer med andre forældre. Det er en god oplevelse at mødes 
med de gamle kammerater fra de forskellige afdelinger. Der var stor opbakning til de optrædende. 
Der skete noget hele tiden. 



 
Planlægning: 
Hele bestyrelsen bør involveres i hele planlægningen, så det ikke kun er enkelte, der tager 
opgaven under planlægningen.  
Der skal være opmærksomhed på, at der planlægges i god tid, og så kan man benytte flere 
frivillige, det kunne også lette på forbruget. 
 
Kontaktforældrene kunne indtænkes i denne opgave, at klassernes forældre står for 
arrangementerne.  
 
Det kan være problematisk at lave festivalen mere forældrebåret, men at påbegynde 
planlægningen tidligere kunne være en fordel.   
 
Der skal bestilles kaffe til boden.  
 
Opsamling: 
Punktet skal på et kommende bestyrelsesmøde, når det er blevet udregnet, hvad det koster pr. 
elev. Derefter kunne vi se på, om festivalen skal holde pause eller ej, eller om festivalen skal 
nytænkes i forhold til hjælp fra frivillige eller andet. Til det kommende møde ses festivalen i 
sammenhold med skolens økonomi. 
 
6. T2 – forældrebesvarelse 
a) Hvordan får vi forældrene til at svare på undersøgelsen? (Brainstorm) 
 
Der har været en T1 for 2 år siden. Det er et forløb: Program for læringsledelse, hvor forældre 
svarer på spørgeskemaer omkring deres barns skolegang og forældrenes oplevelse heraf. Både 
lærere og elever gennemfører en undersøgelse, der svarer til deres udgangspunkt. 
Ved sidste undersøgelse var der kun 44% for forældrene på HBS, der svarede. Opgaven til 
bestyrelsen er, at give forslag til mulige løsninger, så forældre fra HBS får svaret på 
undersøgelsen. 
 
I SFO kunne der være computere stående, og der kunne være guidning til forældrene. 
 
Til forældremøder, hvor der er tolke til rådighed, kunne disse også hjælpe med udfyldelsen af 
skemaet. Ellers kunne man bestille tolke, og skrive hjem, hvornår der var hjælp at hente - her 
kunne der også være pasningsordning til børnene.  
 
Det er vigtigt, at der er en stor besvarelsesprocent, da der ud fra besvarelserne skal tilrettelægges 
arbejde og indsatsområder. Her er det vigtigt, at forældrene ved, hvorfor der skal svares på denne 
undersøgelse. Ud over det er det vigtigt, at forældrene får at vide, hvad der er sket siden sidste 
undersøgelse - det skal være synligt for forældrene, hvad det bruges til. Kommunikationen er vigtig 
- hvordan bliver det formidlet ud? Bestyrelsesmedlemmerne kan ved forældremøder være med til 
at påpege vigtigheden af, at der bliver besvaret.  
 
Det kunne skrives i lektiebogen, at eleven har lektier for, og eleven afleverer en seddel retur, at 
forældrene har besvaret.  
 
Der kunne gives flødeboller til alle klasser, hvis procentdelen blev høj.  
 
Barometer ud fra besvarelser. 
 
Tilgængelighed er et nøgleord - ud over det kunne det være en fordel, at der kommer en pop-up på 
intra, når man ikke har svaret.  



 
Plakater skal hænges op! 
 
Undersøgelsen kan besvares fra den 20. september.  
  
7. Henvendelser (Gensidig orientering – eleverne deltager ikke) 
Dette punkt vil være på hver gang, og det er her, man kan fortælle om bekymringer eller 
henvendelser, der er fortrolige. - Det betyder, at dette bliver sidste punkt, og evt. kommer som 2. 
sidste punkt. 

 
8. Evt. 

- Dagsordenen kom i god tid, og det er godt. 
- På Lindvigsvej er der kun 1 spor på 3. årgang, men der har været 2 spor, det er der en 

undren omkring i forhold til, at man gerne vil have skolen i fremgang. 
Klassesammenlægninger har været oppe i bestyrelsen, at der ville være sammenlægninger 
på alle afdelinger. Elevtallet er afgørende i forhold til, hvor mange klasser, der oprettes. 
Som forældre kunne der mangle nogle oplysninger i forhold til sammenlægninger. 
Forældrene bør informeres tidligere i processen. Hvis der er over 28 elever i en klasse, kan 
den fortsætte skoleåret ud, men dog med tildelte ressourcer, så der kan laves holddeling.  

- Der har været forældremøde, og her blev det bragt op, at der er en klasse, der ikke kan 
deltage i morgensang, da der her er andre timer, dette blev påpeget, da de ønsker at 
deltage i morgensang.  

 


